
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02
на 

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в ценах по состоянию на 01.01.2001г. С перводом в текущие цены

всего

эксплуат

ации 

машин

эксплуат

ации 

машин

оплаты 

труда

в т.ч. 

оплаты 

труда

в т.ч. 

оплаты 

труда

на 

единицу
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 ТЕР27-09-017-

01
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части термопластиком 

линией шириной 0,1 м: сплошной (разметка 

1.1)

(1 км линии)

1,12
1120/1000

11526,8

39,44

177,96

17,23

11309,4 12910 44 199

19

12667 3,16 3,54

2 ТЕР27-09-017-

03
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части термопластиком 

линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 1:3 

(разметка 1.5)

(1 км линии)

0,735
735/1000

3146,72

39,44

177,96

17,23

2929,32 2313 29 131

13

2153 3,16 2,32

3 ТЕР27-09-017-

04
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части термопластиком 

линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 3:1 

(разметка 1.6)

(1 км линии)

0,2
200/1000

8968,28

39,44

177,96

17,23

8750,88 1794 8 36

3

1750 3,16 0,63

Приложение №1

к извещению о проведении запроса 

предложений №30/10

Ремонт автомобильной дороги Подъезд к д.Большое Седельниково от км 1+215 а/д "Подъезд к Сулимовскому торфянику" на участке км 0+000 - км 2+250 на 

территории Сысертского городского округа

дорожные устройства и обстановка дороги
___________________________47,568

___________________________1,110

Дорожная разметка

Термопластиком

№ 

пп

Шифр и номер 

позиции 

норматива

Наименование работ и затрат, единица 

измерения
Количество

_______________________________________________________________________________________________41,96

Раздел 1. Дорожные устройства и обстановка дороги

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.
Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

машин

Общая 

масса 

оборудо-

вания, т

мате-

риалы

обору-

дования
Всего

оплаты 

труда

мате-

риалы
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4 ТЕР27-09-017-

01
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части термопластиком 

линией шириной 0,1 м: сплошной (разметка 

1.11)

(1 км линии)

0,13
130/1000

11526,8

39,44

177,96

17,23

11309,4 1498 5 23

2

1470 3,16 0,41

5 ТЕР27-09-017-

04
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части термопластиком 

линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 3:1 

(разметка 1.11)

(1 км линии)

0,13
130/1000

8968,28

39,44

177,96

17,23

8750,88 1166 5 23

2

1138 3,16 0,41

6 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.462

Стеклошарики "Дуолюкс" фр.425-850 

(производство "Дорстекло"), для присыпки и 

введения в состав термопласиков красок 

любых марок и типов

(кг)
МАТ=42,30/4,655

59
округл(0,35*(112+18,4+15,

2+22,75);0)

9,09
42,30/4,655

9,09
42,30/4,655

536 536

7 ТЕР27-09-016-

02
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части краской сплошной 

линией шириной : 0,2 м (разметка 1.2)

(1 км линии)
325,44 = 2 401,48 - 0,084 x 24 714,75

(Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной 

половине проезжей части при систематическом 

движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к 

расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)

4,429
4429/1000

378,12

47,52

268,58

43,26

62,02 1675 210 1190

192

275 4,392 19,45

8 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.463

Краска для разметки дорог АК-593 "Индпол" 

белая

(т)
МАТ=103469,49/4,655

0,709
округл(0,0008*(4,429*200);

3)

22227,6
103469,49/4,6

55

22227,6
103469,49/4,6

55

15759 15759

9 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.461

Стеклошарики "Дуолюкс" фр.106-600 

(производство "Дорстекло"), для присыпки 

красок любых марок и типов

(кг)
МАТ=34,04/4,655

221
округл(0,25*(4,429*200);0)

7,31
34,04/4,655

7,31
34,04/4,655

1616 1616

10 ТЕР27-09-016-

04
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Разметка проезжей части краской 

прерывистой линией шириной 0,1 м при 

соотношении штриха и промежутка: 1:1 

(разметка 1.7)

(1 км линии)
325,44 = 844,45 - 0,021 x 24 714,75

(Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной 

половине проезжей части при систематическом 

движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к 

расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)

0,03 378,12

47,52

268,58

43,26

62,02 11 1 8

1

2 4,392 0,13

Краской
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11 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.463

Краска для разметки дорог АК-593 "Индпол" 

белая

(т)
МАТ=103469,49/4,655

0,001
округл(0,0008*(0,030*50);3)

22227,6
103469,49/4,6

55

22227,6
103469,49/4,6

55

22 22

12 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.461

Стеклошарики "Дуолюкс" фр.106-600 

(производство "Дорстекло"), для присыпки 

красок любых марок и типов

(кг)
МАТ=34,04/4,655

округл(0,25*(0,030*5

0);0)

7,31
34,04/4,655

7,31
34,04/4,655

13 ТЕР27-09-019-

01
Приказ Минстроя 

России от 

13.03.15 №171/пр

Нанесение обозначений движения по 

полосам со световозвращающими 

элементами (разметка 1.13)

(100 м2 линии горизонтальной разметки)
8 191,05 = 11 865,66 - 0,159 x 22 794,00 - 0,04 x 824,00 - 

0,5 x 34,80

0,57
57 / 100

8191,05

358,26

7832,79

652,53

4669 204 4465

372

26,44 15,07

14 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.463

Краска для разметки дорог АК-593 "Индпол" 

белая

(т)
МАТ=103469,49/4,655

0,046
округл(0,0008*57;3)

22227,6
103469,49/4,6

55

22227,6
103469,49/4,6

55

1022 1022

15 Письмо 

УРЦЭиЦС от 

17.05.16г. №Ц-

785, п.461

Стеклошарики "Дуолюкс" фр.106-600 

(производство "Дорстекло"), для присыпки 

красок любых марок и типов

(кг)
МАТ=34,04/4,655

14
округл(0,25*57;0)

7,31
34,04/4,655

7,31
34,04/4,655

102 102

45093 506 6075

604

38512 41,96

1576

899

47568 41,96

47568 41,96

47568 41,96

218417  ВСЕГО по смете в текущих ценах

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Составила: ___________________________ Соколова И.В. , ведущий инженер сметно-договорного отдела

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Автомобильные дороги

  Итого

  ВСЕГО по смете
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